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ДЕНОВИ НА МАКЕДОНСКАТА ФОТОГРАФИЈА 2020

Главниот впечаток од жирирањето н пристигнатите фотографии на овогодинешните ДМФ е дека 
пандемијата на Ковид-19 отави белег и на оваа манифестација. Мал број на учесници и малиот број 
на пристигнати фотографии го присилија жирито да примат мал број фотографии. Само шеесетина 
примени фотграфии за завршната изложба доволно говорат се’.
Лично сум изненаден од недоволната висина на квалитетот на пристигнатите фотографии. Настрана од 
идејно-естетскиот низок квалитет, се наметна чуството на нискиот технички квалитет на снимањето, 
постпроцесингот и самото печатење на фотографиите. Сето тоа говори дека пандемијата си го зема 

својот данок. Од друга страна, за пофалба е фактот дека учасниците очигледно вложиле голем труд за да ги испечатат 
фотграфиите и да учествуваат на овогодинешната манифестација.
 Морам да забележам дека во класата на Документарна фотографија не беше примена ниту една фотгорафија. 
Имаше пристигнато квалитетни фотографии, но за жал главно концертно-сценски, но не и документарни. Многу од нив да 
беа во класата на поединечни фогорафии ќе беа примени па дури и наградени.
 Особено ме радува продолжувањето на трендот на квалитетни фотографии на младинската фотографија, којшто 
е присутен во последните години. И оваа година младинците учествуваа со квалитетни фотографии, во намален обем, но 
сепак охрабрувачко добри.
 Се надевам дека следните ДМФ ќе се одвиваат во услови без пандемија и ќе се врати квалитетот и сјајот на 
оваа највисока манифестација на фотографијата во државата. Голема благодарност до организаторот - Фото Сојузот на 
Маедонија, сите учесници, како и останатите членови на жирито Дејан Колевски и Иван Блажев за вложениот труд, со кој 
не се  дозволи прекин на ДМФ.

Претседател на жири  ДМФ 2020
Владимир Арсовски, МФ ФСМ

Број на пристигнати и примени автори и фотографии на ДМФ 2020

Пристигнати Примени

КЛУБОВИ/САМ.АВТОР Бр. на автори Бр. на фотографии Бр. на автори Бр. на фотографии

% % % %

1 ФКК Козјак 3 7.0 15 6.2 0 0.0 0 0.00

2 Сам.автор 21 48.8 131 53.9 10 43.5 23 39.66

3 Фото група ЧКРАП 4 9.3 17 7.0 2 8.7 2 3.45

4 ФК ЕЛЕМА 5 11.6 33 13.6 4 17.4 14 24.14

5 ФКК Прилеп 7 16.3 31 12.8 4 17.4 11 18.97

6 Фото Клуб Охрид 1 2.3 8 3.3 1 4.4 4 6.90

7 ФКК Битола 1 2.3 4 1.7 1 4.4 1 1.72

8 Ф7-Куманово 1 2.3 4 1.7 1 4.4 3 5.2

9 0
10 0

Збирно 43 100.0 243 100.0 23 100.0 58 100.0

Број на пристигнати и примени автори и фотографии на ДМФ 2020
СЕНИОРИ

Пристигнати Примени

КЛУБОВИ/САМ.АВТОР Бр. на автори Бр. на фотографии Бр. на автори Бр. на фотографии

% % % %

1 ФКК Козјак 3 8.6 15 7.3 0 0.0 0 0.0

2 Сам.автор 16 45.7 106 51.2 6 37.5 17 40.5

3 Фото група ЧКРАП 4 11.4 17 8.2 2 12.5 2 4.8

4 ФК ЕЛЕМА 5 14.3 33 15.9 4 25.0 14 33.3

5 ФКК Прилеп 4 11.4 20 9.7 1 6.3 1 2.4

6 Фото Клуб Охрид 1 2.9 8 3.9 1 6.3 4 9.5

7 ФКК Битола 1 2.9 4 1.9 1 6.3 1 2.4

8 Ф7-Куманово 1 2.9 4 1.9 1 6.3 3 7.1

9 0
10 0

Збирно 35 100.0 207 100.0 16 100.0 42 100.0

Број на пристигнати и примени автори и фотографии на ДМФ 2020
МЛАДИНЦИ

Пристигнати Примени

КЛУБОВИ/САМ.АВТОР Бр. на автори Бр. на фотографии Бр. на автори Бр. на фотографии

% % % %

1 ФКК Козјак 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

2 Сам.автор 5 62.5 25 69.4 4 57.1 6 37.50

3 Фото група ЧКРАП 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.00

4 ФК ЕЛЕМА 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.00

5 ФКК Прилеп 3 37.5 11 30.6 3 42.9 10 62.50

6 Фото Клуб Охрид 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.00

7 ФКК Битола 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.00

8 Ф7-Куманово 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

9 0
10 0

Збирно 8 100.0 36 100.0 7 100.0 16 100.0

katalog vnatre.indd   2 9/15/2020   5:31:26 PM



@IRI
Vladimir Arsovski, MF FSM

Dejan Kolevski, KMF FSM
Ivan Bla`ev,  fotograf, re`iser, predava~
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NAGRADENI FOTOGRAFII

ZA KOLEKCIJA NA FOTOGRAFII

Prva nagrada
Aleksandar Garevski - samostoen avtor
 OSLOBODUVAWE OD POGRE[NOTO 02
 OSLOBODUVAWE OD POGRE[NOTO 03
 OSLOBODUVAWE OD POGRE[NOTO 04
Vtora nagrada
Du{an Docevski - F7-Kumanovo
 PORTRET 1
 PORTRET 2
 PORTRET 3
Treta nagrada
Roberto Brsakovski - FK Elema
 HAVANA DRUM
 NO EVIL
 ZAINTERESIRANOST 4
Diploma
Cvetan Gavrovski - FK Elema
 MUZI^AR VO SKOPJE
 SLIKAROT CANE
 O^EKUVAWE
Diploma
Dim~e Korunoski- Foto klub Ohrid
 KOTOR
 PERAST 01
 PERAST 02
 PERAST 03

ZA POEDINE^NA FOTOGRAFIJA

Prva nagrada
Meri Bo{koska - FKK Prilep
 MAID
Vtora nagrada
Ana Andonova - Foto grupa ^krap-Tetovo
 AKT 1
Treta nagrada
Dorijan Milovanovi} - samostoen avtor   
 DVA SVETA
Diploma
Aleksandar Garevski - samostoen avtor
 NO SCREAM
Diploma
Rade Lukovi} - FK Elema
 ALOJZ 2
Diploma
Viktor Nalevski - FKK Bitola
 ANTITHESIS
Plaketa “Blagoja Drnkov”
Mimoza ^olak - samostoen avtor
 DEVOJ^ETO
Prva nagrada-mladinska konkurencija
Marija Per~inkovska - samostoen avtor
 PODRUMSKA SVETLINA
Diploma-mladinska konkurencija
Filip Lafazanovski - samostoen avtor
 TAPAN
Diploma-mladinska konkurencija
Dimitar Risteski - FKK Prilep
 TERMINAL 1
 TERMINAL 2
 TERMINAL 3 
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СЕНИОРСКА КОКУРЕНЦИЈА

ПРИМЕНИ ФОТОГРАФИИ
АВТОРИ И ДЕЛА 

 ФК ЕЛЕМА - СКОПЈЕ
         Кирил Штрков Ф1 ФСМ
 ТАТЈАНА ВО ВОДОЧА
 ПОБОЖЈЕ
 КАТЈА
         Раде Луковиќ Ф1 ФСМ
 АЛОЈЗ 2
 КОЗАР
 ОКО
         Роберто Брсакоски Ф1 ФСМ
 HAVANA DRUM
 NO EVIL
 ЗАИНТЕРЕСИРАНОСТ 4
 HERE WE ARE
         Цветан Гавровски МФ ФСМ
 МУЗИЧАР ВО СКОПЈЕ
 СЛИКАРОТ ЦАНЕ
 ОЧЕКУВАЊЕ
 ПОЗДРАВ ОД НАГОРИЧАНЕ
          НЕБЕСЕН КАЛЕИДОСКОП

ФКК ПРИЛЕП
         Мери Бошкоска
 MAID

Ф7-КУМАНОВО
          Душан Доцевски КМФСМ
 ПОРТРЕТ 1
 ПОРТРЕТ 2
 ПОРТРЕТ 3

ФКК БИТОЛА          
          Виктор Налевски Ф1 ФСМ
 ANTITHESIS

 ФОТО ГРУПА ЧКРАП - ТЕТОВО
          Ана Андонова 
 АКТ 01

          Зоран Андонов Ф1 ФСМ
 ВО СЕНКА

ФОТО КЛУБ ОХРИД
          Димче Коруноски
 КОТОР
 ПЕРАСТ 1
 ПЕРАСТ 2
 ПЕРАСТ 3

САМОСТОЈНИ АВТОРИ
         Александар Гаревски
 ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД
ПОГРЕШНОТО 02
 ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД 
ПОГРЕШНОТО 03
 ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД
ПОГРЕШНОТО 04
 ШАПКИ
 NO SCREAM
         Анита Палческа
 ЗАД СПУШТЕНАТА ЗАВЕСА
         Доријан Миловановиќ
 ПО ПАТОТ
 ДВА СВЕТА
 КОНЕКЦИЈА 1
 КОНЕКЦИЈА 2
 КОНЕКЦИЈА 3
         Катерина Поповска
 ПЕЛИСТЕРСКИ ПАПРАТ
         Катја Штркова - Кочовска
 ПАУЗА
 СЦЕНА 
         Мимоза Чолак
 ТОЈ И ТАА
  ДЕВОЈЧЕТО
 ПРОДАВАЧКАТА НА СЛАТКИ
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FKK PRILEP
         Dimitar Risteski
 TERMINAL 1
        TERMINAL 2
 TERMINAL 3
 JUMP
         Goran Poposki
 ALONE
 OFFICE
 BROTHER FROM ANOTHER 
MOTHER
         Hristijan Nikoloski
 CENTRAL 1
 CENTRAL 2
 MAROUBRA
 
SAMOSTOJNI AVTORI
         Marija Per~inkovska
 PODRUMSKA SVETLINA 
         Marija Popovska
 NESOVR[ENOSTI
 O^I XAMLII
         Filip Lafazanosvki  
 NEDELA
 TAPAN 
         Filip Mazev
 BRUTALIST

         

MLADINSKA KOKURENCIJA

PRIMENI FOTOGRAFII         
AVTORI I DELA
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Meri Bo{koska
MAID

Prva  nagrada za fotografija
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Ana Andonova
AKT 01

Frosina Ilievska
Vo geometrija

Vtora  nagrada za fotografija
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Dorijan Milovanovi}
DVA SVETA

Treta  nagrada za fotografija
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Aleksandar Garevski
NO SCREAM

Diploma za fotografija
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Rade Lukovi}
ALOJZ 2

Diploma za fotografija
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Viktor Nalevski
ANTITHESIS

Diploma za fotografija
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Mimoza ^olak
DEVOJ^ETO

Plaketa “Blagoja Drnkov”
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Marija Per~inkovska
PODRUMSKA SVETLINA

Diploma-mladinska konkurencija

Filip Lafazanovski
TAPAN

Prva nagrada-mladinska konkurencija
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Diploma-mladinska konkurencija

Dimitar Risteski
TERMINAL 1
TERMINAL 2 
TERMINAL 3
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Prva  nagrada za kolekcija

Aleksandar Garevski
OSLOBODUVAWE OD POGRE[NOTO 02

 OSLOBODUVAWE OD POGRE[NOTO 03
 OSLOBODUVAWE OD POGRE[NOTO 04
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Vtora  nagrada za kolekcija

Du{an Docevski
PORTRET 1
PORTRET 2
PORTRET 3
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Treta  nagrada za kolekcija

Roberto Brsakoski
HAVANA DRUM

NO EVIL
ZAINTERESIRANOST 4
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Diploma za kolekcija

Cvetan Gavrovski
MUZI^AR VO SKOPJE
O^EKUVAWE
SLIKAROT CANE
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Dim~e Korunoski 
KOTOR
PERAST 1
PERAST 2
PERAST 3

Diploma za kolekcija
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Zoran Andonov
VO SENKA
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Goran Poposki
BROTHER FROM ANOTHER MOTHER
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Kiril [trkova
TATJANA VO VODO^A
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Aleksandar Garevski
[APKI
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Ivana Pe{i}
SE]AVAWA

Marija Popovska
NESOVR[ENOSTI
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Dorijan Milovanovi}
KONEKCIJA 1
KONEKCIJA 2
KONEKCIJA 3
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Hristijan Nikoloski
CENTRAL 1
CENTRAL 2
MAROUBRA
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Anita Pal~eska
ZAD SPU[TENATA ZAVESA
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Roberto Brsakoski
HERE WE ARE
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Dorijan Milovanovi}
PO PATOT
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Goran Poposki
ALONE
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Filip Mazev
BRUTALIST
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Katja [trkova  - Ko~ovska
SCENA
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Goran Poposki
OFFICE
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Dimitar Risteski
JUMP
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Marija Popovska
O^I XAMLII

katalog vnatre.indd   36 9/15/2020   5:37:39 PM






